Datum Romae, apud S. Petrum, die decimo tertio mensis Iunii, anno Domini bis millesimo nono, Pontificatus Nostri quinto.

✠ THARSICIUS card. BERTONE
Secretarius Status

✠ IOANNES B. card. RE
Congr. pro Episcopis Praef.

Franciscus Di Felice, *Protonot. Apost.*
Emmanuel Fernandez, *Protonot. Apost.*

Loco ✠ Plumbi
In Secret. Status tab., n. 117.391

II

MONGENSIS

In Ciadia Praefectura Apostolica Mongensis ad gradum Vicariatus Apostolici attollitur immutatis finibus et nomine.

BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Cum in Apostolica Praefectura Mongensi, intra fines Ciadiae sita curisque archidioecesis Ndiamenanae concredita, catholica religio haud parva incrempta suscepisset, ut ministris Evangelii inibi sedule operantibus meritum tribueretur testimonium laudis simulque eorum pastorales confirmarentur labores, Congregatio pro Gentium Evangelizatione, omnibus mature perpensis habitisque faventibus votis sive Venerabilis Fratris Iude Thaddaei Okolo, Archiepiscopi titulo Novicensis et in Ciadia Apostolici Nuntii, sive aliorum quorum interest, censuit nuper ut memorata Praefectura Apostolica ad gradum Vicariatus Apostolici eveheretur. Nos vero de totius Dominici gregis bono solliciti, talem sententiam ratam habentes, summa Nostra Apostolica potestate Praefecturam Apostolicam Mongensem ad gradum Vicariatus Apostolici attollimus immutatis finibus et nomine. Quam insuper volumus adhuc pertinere diligentes ad curas Ndiamenanae archidioecesis. Haec omnia perficienda committimus Venerabili Fratri Iude Thaddaeo Okolo, quem diximus, imposito onere authenticum exemplar actus peractae exsecutionis Congregationi pro Gentium Evangelizatione mittendi. Hanc denique Constitutionem nostram nunc et in posterum ratam esse volumus, contrariis quibuslibet rebus non obstantibus.

Datum Romae, apud S. Petrum, die tertio mensis Iunii, anno Domini bis millesimo nono, Pontificatus Nostri quinto.

✠ THARSICIUS card. BERTONE

Secretarius Status

IVAN card. DIAS

Congr. pro Gentium Evangelizatione Praef.

Marcellus Rossetti, *Protonot. Apost.*
Franciscus Di Felice, *Protonot. Apost.*

Loco ✠ Plumbi

In Secret. Status tab., n. 117.354

LITTERAE APOSTOLICAE**I**

Venerabili Dei Servae Albertinae Berkenbrock caelitum Beatorum tribuitur dignitas.

BENEDICTUS PP. XVI

Ad perpetuam rei memoriam. — «An nescitis quoniam corpus vestrum templum est Spiritus Sancti, qui in vobis est, quem habetis a Deo, et non estis vestri?» (*1 Cor 6, 19*).

Albertina Berkenbrock iuvenis brevem per vitae suaे cursum se intellexisse et Pauli Apostoli verba complevisse ostendit. Etenim de suo corpore sacrato plane conscientia, mori maluit quam se peccato inquinare.

Sectatrix haec Redemptoris in Brasilia in pago Sancti Aloisii municipii *Imaruí* die XI mensis Aprilis anno MCMXIX a familia germanica, modica quidem et christiana, orta est. Tum sua in domo, tum in paroecia, ubi catecheticae doctrinae studuit, ad evangelica praecepta est instituta. Die IX mensis Martii anno MCMXXV Confirmationis sacramentum recepit et ad sacram Eucharistiam die XVI mensis Augusti anno MCMXXVIII primum accessit.

Domestica officia itemque rustica opera oboediens docilisque libenter gerere solebat. In pietatem praeterea et in meditationem omnino inclinabat. Assidue sacramenta recipere atque Sanctae Missae interesse ferventer consuevit.

Vitae simplicis praebuit exemplum, sed Domini voluntati fidelis, Cui omnibus ex partibus obsequi cupiebat. Per sacram Eucharistiam, orationem, erga Virginem Mariam, quam sancti rosarii precatione invocabat, erga sanctum Aloisium Gonzaga devotionem, suam fidem aluit. Cum in indigentioribus Domini vultum inspiceret, suam caritatem in pauperiores parvulos potissimum vertebat: inter illos amabiliter versabatur atque cum iisdem sua cibaria communicabat. Suum propter animum humilem, comem, lenem sibi omnium conciliavit benevolentiam. Bonitatis plena ne asperre tractantibus quidem aversabatur.

Modicis vestimentis utebatur ac suam puritatem curiose ita custodiebat, ut ad eam integrum servandam suam traderet vitam.

Postmeridiano enim tempore diei xv mensis Iunii anno MCMXXXI, operarius quidam, a familia conductus, dum solus esset cum ea, ab eadem turpia poposcit atque, cum ipsa hoc detrectavisset, eam violare est conatus. Dei Servam denique firmiter resistentem iugulavit.

Martyrii fama, quae post Albertinae obitum emersit, annorum decursu increbruit atque effecit ut Episcopus Florianopolitanus anno MCMLII beatificationis Causam seu martyrii declarationem incoharet. Rite absolutis iure statutis rebus, decretum super martyrio die XVI mensis Decembris anno MMVI editum est. Statuimus igitur ut beatificationis ritus in Brasilia, Tubaraoënsi in urbe, die XX mensis Octobris anno MMVII celebraretur.

Hodie igitur de mandato Nostro Venerabilis Frater Noster Iosephus S.R.E. Cardinalis Saraiva Martins, Congregationis de Causis Sanctorum Praefectus, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos in Beatorum Album Venerabilem Dei Servam Albertinam Berkenbrock adscribimus:

Nos, vota Fratris Nostri Hyacinthi Bergmann, Episcopi Tubaraoënsis, neenon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis Serva Dei Albertina Berkenbrock virgo et martyr, christifidelis laica, quae ob amorem Christi dignitatem corporis sui defendit et virginitatem, usque ad vitae immolacionem, Beatae nomine in posterum appelletur, eiusque festum die decima quinta Iunii, qua in caelum nata est, in locis et modis iure statutis quotannis celebrari possit.

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Haec vero quae hodie statuimus firma usquequaque esse volumus ac valida fore iubemus, contrariis quibuslibet rebus minime obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die XX mensis Octobris, anno MMVII, Pontificatus Nostri tertio.

De mandato Summi Pontificis
THARSICIUS card. BERTONE
Secretarius Status

II

**Venerabili Dei Servae Mariae Rosae Flesch (in saeculo Margaritae) caelitum
Beatorum tribuitur dignitas.**

BENEDICTUS PP. XVI

Ad perpetuam rei memoriam. — « Multum pro Christo pati despicie
sunt haec verae Christi sponsae miracula ».

Hanc vitae regulam prorsus est testata vivens Venerabilis Dei Serva
Maria Rosa Flesch quemadmodum ipsa suis in litteris scripsérat. In parvo
pago, clauſtro Sconestadii proximo, haud longe ab urbe Confluentina, die
XXIV mensis Februarii anno MDCCXXVI orta est. Mox tum matrem tum
patrem amisit, quod totam eius vitam notavit quodque effecit ut Christum
ipsa amaret eique inserviret in pauperioribus praesentem: scilicet in pupillis.
Luctus, morbi atque dolores eam erga proximum dolentiores promptam
effecerunt, cui totam vitam dicare statuit. Post multas contumelias atque
summam paupertatem anno MDCCCLXIII pupillorum suscipiendorum causa
domum aedificare coepit. Initium fuit fundationis Sororum Franciscalium a
Beata Virgine Angelorum. Ex Sancti Francisci Assisiensis charismate Regula
est formata, ad aegrotos curandos parvulosque instituendos. Iam anno
MDCCCLXIII primae fuerunt postulantes ita ut in orientem operam Domini
benedictio clarius usque per dilatantem Congregationem manifestaretur.

Paucis mensibus post primam domum conditam, alia in oppido *Oberzissen*
Eifliensis regionis est excitata, ubi infirmi in suis domiciliis curabantur, pro
iuvenibus erat schola atque ludus pueritiae agebatur. Veluti granum sinapis
evangelicum, quod magna arbor factum est, sic parvum institutum mox
uberis fructus edere coepit. Anno iam MDCCCLXVII sodales LXXIX et plus
iv domus numerabantur. Haec amplificatio perquam peculiaribus dotis
humanis moralibusque Matris Conditricis adscribebatur. Cum pro spiritualibus
filiabus cohortationes statis temporibus haberet, ipsa vi virtuteque repleta de
spirituali vita, de perfectione optata, de exercendis virtutibus eas instituere
solebat. Cum res, vel necessariae, deficerent, Dei Serva in sacellum sorores
congregabat, ubi moventibus precationibus suas miserias Deo manifestabat,
panem cotidianum pro illis parvulisque custoditis postulans, Divina Provi-
dencia omnino fisa. Die XIX mensis Iunii anno MDCCCLXVIII Venerabilis Dei
Serva una suis cum sociis exoptata vota religiosa in Episcopi Trevirensis
manibus nuncupavit atque postea Regularum et Constitutionum textus est
comprobatus. Prussiano bello anni MDCCCLXX ingruente, ipsa p[re]se firmitu-

dinem et actuositatem tulit, cum ad complures sauciatos curandos vocarentur sorores, quae periculum posthabentes vel ipsi aciei proximae fuerunt. Antistitiae Generalis absoluto munere, humilis in occulto se continuit atque XXVIII annos persecutiones aerumnasque per suas filias illatas passa est. Post vitam Dei gloriae proximique commoditati dicatam, inter aegritudines offensionesque exactam, quas communis homo non toleravisset, Mater Maria Rosa Flesch suum terrestrem cursum in principali domo oppidi *Waldbreitbach* die xxv mensis Martii anno MCMVI absolvit.

Dei populus sanctam eam putavit atque fama haec perstans effecit ut Episcopus Trevirensis beatificationis Causam per Processus Ordinarii celebrationem incoharet, qui anno MCMLVII Treviris initium cepit et anno MCMLXXXII ad finem est adductus. Postquam Decreto diei XIX mensis Februarii anno MCMXCIX iuridica validitas est comprobata, faventibus Consultoribus Theologis et Patribus Cardinalibus Episcopisque, Nos Ipsi facultatem fecimus ut Congregatio de Causis Sanctorum Decretum de virtutibus heroum in modum exercitis die XXVIII mensis Aprilis anno MMVI et de miraculo die VI mensis Iulii anno MMVII evulgaret. Statuimus igitur ut beatificationis ritus Treviris die IV mensis Maii anno MMVIII celebraretur:

Hodie igitur de mandato Nostro Venerabilis Frater Noster Ioachimus S.R.E. Cardinalis Meisner, Archiepiscopus Coloniensis, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos in Beatorum Album Venerabilem Dei Servam Mariam Rosam Flesch adscribimus:

Nos, vota Fratris Nostri Rainardi Marx, Episcopi olim Trevirensis, atque Administratoris dioecesani Roberti Brahm, Episcopi titulo Mimianensis, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis Serva Dei Maria Rosa (in saeculo: Margarita) Flesch, virgo, Fundatrix Instituti Sororum Franciscalium a Beata Maria Virgine Angelorum, quae, Christi passioni coniuncta, suam exegit vitam in caritate erga pauperiores, dolentes et derelictos, Beatae nomine in posterum appelletur, eiusque festum die undevicesima Iunii in locis et modis iure statutis quotannis celebrari possit.

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Praeclara haec mulier insignes religiosae pietatis fideique testificationes dedit, quae totam suam vitam Domino Deo omnino addixit atque pro Christi et Ecclesiae amore suam exegit aetatem. Ad Iesu monitum parvulis instituendis, pauperibus sustinendis aegrotisque curandis consentaneum in

modum incubuit. Quapropter enixe hortamur omnes christifideles ad illius virtutes, praesertim caritatem, verbo et opere pie imitandas.

Haec vero quae hodie statuimus firma usquequaque esse volumus ac valida fore iubemus, contrariis quibuslibet rebus minime obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die IV mensis Maii, anno MMVIII, Pontificatus Nostri quarto.

De mandato Summi Pontificis
THARSICHIUS card. BERTONE
Secretarius Status

Loco ☐ Plumbi
In Secret. Status tab., n. 76.820

III

Venerabili Dei Servo Michaëli Sopoéko Beatorum honores decernuntur.

BENEDICTUS PP. XVI

Ad perpetuam rei memoriam. — «Qui sequitur iustitiam et misericordiam, inveniet vitam et iustitiam et gloriam» (*Prv* 21, 21).

Venerabilis Servus Dei Michaël Sopoéko, presbyter, in ministerio, spirituali moderamine, formatione sacerdotali tot suorum confratrum, cotidiana sacramenti Reconciliationis administratione, Divinam ostendit Misericordiam, praesentem eam reddens et operantem eiusque diffundens nuntium atque devotionem. Die I mensis Novembris anno MDCCCLXXXVIII natus est in praedio vulgo *Juszewszczyzna*, in provincia Oszmiana Regionis Vilnensis, in Polonia, tunc temporis sub Imperii Russici dominatu. In Seminarium Vilnense, non sine difficultatibus ex parte auctoritatum Russiae Imperatoris, anno MCMX est ingressus. Sacerdos die xv mensis Iunii anno MCMXIV est ordinatus. Paroecialis Vicarii munus implevit, deinde, libertate restituta Poloniae, petivit ut in nasecentem exercitum veluti cappellanus ingredieretur. Curricula apud Facultatem Theologiae Varsaviae prosecutus est, ubi lauream est consecutus. Consuetudinem alcoholismi apud iuvenes diligenter est perscrutatus; huiusmodi enim dissertatio tantum ponderis habuit ut senatus primaevas contra

illam moralem perniciem leges ederat. De superiorum voluntate Vilnae ministerium exercuit in Regione Apostolatus Exercitus Polonici. Hac in urbe non solum ecclesiam refecit sancti Ignatii, sed pastorali se dedit operi inter iuvenes scholam non amplius frequentantes necnon inter sodales Consociationis Iuventutis Catholicae. Anno MCMXXVII nominatus est animarum moderator in Seminario Metropolitano, quod munus aliquot per annos explevit, quin cappellani militum officium relinqueret, simul investigationi intentus apud Facultatem Theologiae Studiorum Universitatis «Stephanus Batory». Altissimum propositum aluit sacram aedificandi aedem in honorem Divinae Misericordiae, sed, anno MCMXLII, belli vicissitudines huic consilio obstiterunt. Ab anno MCMXXXII ad annum MCMXLII confessarius exstitit Sororum «Matris Dei Misericordis». Hoc perdurante munere sanctam convenit Faustinam Kowalska cuius animam moderatus est. Longe et diligenter inspectis divinis nuntiis sorori conereditis circa Divinam Misericordiam, vocari persensit ad eius cultum diffundendum. Cum territorium Vilnense sub Unionis Sovieticae regimen transiret, gens Polonici sermonis in terram Poloniae gregatim conferre se debuit. Venerabilis Servus Dei Michaël Sopoćko coactus est quoque Vilnam relinquere et Bialostokium petere, ubi prosecutus est apostolatum, tum in Seminario, tum in confessionali, tum veluti cappellanus apud sorores Missionarias. Etiam Bialostokii decrevit sacram aedem in honorem Divinae Misericordiae construere, novae tamen exortae sunt difficultates. Amor erga Divinam Misericordiam incitavit eum ad Congregationem condendam Sororum Iesu Misericordis. Altam ob asceticam vitam annos LXXXVII vixit, etiamsi numquam bona frueretur valetudine.

Fama sanctitatis circumdatus, die xv mensis Februarii anno MCMLXXV Bialostokii pie in Domino obdormivit.

Eiusmodi famae diffusio induxit Fratrem Eduardum Kisiel, Episcopum titulo Limatensem atque Administratorem Apostolicum «ad nutum Sanctae Sedis» territorii archidioecesis Vilnensis intra Poloniae fines, ut Causam instrueret Beatificationis, cuius prima sessio incohata die iv mensis Decembris anno MCMLXXXVII, conclusa est die xxix mensis Septembris anno MCMXCIII. Iuridicam validitatem Inquisitionis Congregatio de Causis Sanctorum agnovit per Decretum diei xxii mensis Septembris anno MCMXCIX. Feliçem post exitum Congressus Peculiaris Theologorum die v mensis Octobris anno MMIV, atque positiva habita sententia Patrum Cardinalium et Episcoporum in Sessione Ordinaria die vii sequentis mensis Decembris, Servus Dei Ioannes Paulus II, Decessor Noster rec. mem., die xx mensis Decembris anno

MMIV Decretum edi iussit *super virtutibus*. Et Nosmet Ipsi Congregationi de Causis Sanctorum facultatem fecimus ut Decretum promulgaret *super miro die XVII mensis Decembris anno MMVII atque decrevimus ut Beatificationis ritus die XXVIII mensis Septembris anno MMVIII Bialostokii, in Polonia, perageretur.*

Hodie igitur Bialostokii de mandato Nostro Venerabilis Frater Angelus Amato S.D.B., Archiepiscopus titulo Silensis atque Congregationis de Causis Sanctorum Praefectus, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos in Beatorum numerum adscribimus Venerabilem Servum Dei Michaëlem Sopoćko:

Nos, vota Fratris Nostri Eduardi Ozorowski, Archiepiscopi Bialostocensis, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis Servus Dei Michaël Sopoćko, presbyter, qui vitam suam Misericordiae Divinae nuntianda exegit, specimen vivens sacerdotalis sanctitatis, Beati nomine in posterum appelletur, eiusque festum die quinta decima Februarii, qua videlicet in caelum natus est, in locis et modis iure statutis quotannis celebrari possit.

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Quod autem decrevimus, volumus et nunc et in posterum tempus vim habere, contrariis rebus minime quibuslibet officientibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die XXVIII mensis Septembris, anno MMVIII, Pontificatus Nostri quarto.

De mandato Summi Pontificis

✠ THARSICIUS card. BERTONE

Secretarius Status

Loco ✠ Plumbi

In Secret. Status tab., n. 84.502

IV

Venerabili Dei Servo Franciseo Pianzola caelitum Beatorum tribuitur dignitas.

BENEDICTUS PP. XVI

Ad perpetuam rei memoriam. — «Spiritus Domini super me; propter quod unxit me evangelizare pauperibus ...» (*Lc* 4, 18).

Venerabilis Dei Servus Franciseus Pianzola, sacerdos, se Evangelio imbuit. Sua presbyterali missione compulsus, Christum verbo vitaque praedicavit. Die v mensis Octobris anno MDCCCLXXXI Sartiranae Laumellensis in oppido, quod in Papiensi provincia situm est, ex familia simplici austeraque ortus est, et ad Deum amandum, ad opus et ad christianam pietatem est institutus. Anno MDCCCXCIII Viglevanense Seminarium est ingressus atque presbyterali ordine die xvi mensis Martii anno MCMVII auctus est. Ad Immaculatae Viglevanense Sanctuarium ab Episcopo ut rector destinatus, inde a primis apostolatus muneribus operoso officio praedicandi eminuit. Die viii mensis Decembris anno MCMVIII incepit ad effectum attulit, una cum nonnullis Seminarii sociis susceptum, condidit scilicet Institutum Patrum Oblatorum Immaculatae, qui missiones ad populum curarent atque iuvenes christiana religione instituerent. Venerabilis Dei Servus minutatim prudenterque in suam dioecesim missionalem sensum transfudit, in ruralibus potissimum locis. Quandoquidem bona arbor fructus fert bonos, die viii mensis Maii anno MCMXIX Congregationem Sororum Missioniarum Immaculatae Reginae Pacis condidit, quae evangelium nuntium curarent atque arte cum sacerdotibus, fideles curantibus, cooperarentur, operarias camporum, nominatim oriae purgatrices, colentes. Eius praedicatio dioecesis etiam fines per spiritalia exercitia, missiones, hebdomadarias cleri institutiones ab Actione Catholica compositas, est praetergressa. Suam praedicationem usque ad audientium mentem accommodavit, cum vivam caritatem demonstraret, quae fidei veritatem amabiliter praeberet, coniunctae cum sacerdotali vivendi modo, quoad paupertatem et a mundo seiunctionem, quae res ad altam humilitatem eum perduxit. Suum sacerdotium tenuit usque Christum Summum Sacerdotem ac Pastorem, inter operosos Laumellenses homines, intuens, cum in omni provincia «pauperes moraliterque aegrotas animas, quoad religionem fere litteris carentes quaereret». Die iv mensis Iunii anno MCMXLIII ad Patrem suam vitam tradidit, sanctitatis odorem effundens.

Dei populus eum verum sanctum putavit, qua opinione post eius mortem roborata compulsus, Episcopus Viglevanensis beatificationis Causam anno MCMLXXXIII incohavit, cuius, anno MCMXC perfectae, iuridica validitas Congregationis de Causis Sanctorum Decreto die XXXI mensis Ianuarii anno MCMXCI est comprobata. Favente Consultorum Theologorum peculiari Congressu die XX mensis Novembris anno MMIV nec non Patrum Cardinalium Episcoporumque Ordinaria Sessione suffragante die VIII mensis Februarii anno MMV, Nos Ipsi eius virtutes heroum in modum exercitas die XXVI mensis Iunii anno MMVI ediximus. Omnibus iure statutis perfectis rebus, facultatem fecimus ut Congregatio de Causis Sanctorum Decretum super miraculo die XV mensis Martii anno MMVIII evulgaret.